
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSA

CIRCULAR 26/2025 - CP-FORMOSA/IFG, DE 15 DE AGOSTO DE 2025

A Diretoria-Geral Pro Tempore do Câmpus Formosa do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás – IFG, nomeado pela Portaria nº 118, de 13 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições
regimentais, resolve:

Atualizar a CIRCULAR 23/2023 - CP-FORMOSA/IFG, de 18 de maio de 2023, designando
os discentes relacionados abaixo para comporem o Conselho de Representantes de Turma do Câmpus Formosa: 

Período/Curso Representante Membro

1º Técnico em Saneamento Anna Júlia Almeida de Castro Titular

1º Técnico em Saneamento Lamoniele Vilas Boas Suplente

2º Técnico em Saneamento Bernardo Fonseca Neres Titular

2º Técnico em Saneamento Manuela Carvalho Vieira Suplente

3º Técnico em Saneamento Lyara Caetano Pereira Titular

3º Técnico em Saneamento Matheus Nóbrega Pereira Suplente

1º Técnico em Biotecnologia Hilda Vitoria Santos Gomes Titular

1º Técnico em Biotecnologia Mariany da Silva Ferreira Suplente

2º Técnico em Biotecnologia Lisandra Fonseca do 
Nascimento

Titular

2º Técnico em Biotecnologia Laís Rodrigues Sousa Suplente

3º Técnico em Biotecnologia João Paulo Neres da Silva Titular

3º Técnico em Biotecnologia Letícia Almeida Gebrim Suplente

1º EJA - Técnico em Edificações Esthefany Gomes da Silva Titular

1º EJA - Técnico em Edificações Manuela Vieira Silva Suplente

2º EJA - Técnico em Edificações Jeomária Alves Xavier da Cruz Titular

2º EJA - Técnico em Edificações Marina Nascimento dos Santos Suplente



3º EJA - Técnico em Edificações Maria das Graças Oliveira Titular

3º EJA - Técnico em Edificações Maria Aparecida Soares dos 
Santos

Suplente

4º EJA - Técnico em Edificações Priscila Valdelice Matias de 
Lima Mendes

Titular

4º EJA - Técnico em Edificações Não há aluno para ser suplente Suplente

1º EJA - Técnico em Informática (não houve ingresso em 2025) Titular

1º EJA - Técnico em Informática (não houve ingresso em 2025) Suplente

2º EJA - Técnico em Informática Kelvin Douglas Rodrigues De  
Assis

Titular

2º EJA - Técnico em Informática –-- Suplente

3º EJA - Técnico em Informática Antônio Carlos Cardoso de 
Mendonça

Titular

3º EJA - Técnico em Informática –-- Suplente

4º EJA - Técnico em Informática Geliel Ferreira Bacelar Titular

4º EJA - Técnico em Informática –-- Suplente

1º Período - TADS Kamily Vitória Titular

1º Período - TADS Luiz Fellipe G. Suplente

3º Período - TADS Anna Beatriz Titular

3º Período - TADS Eduardo Serafim Suplente

5º Período - TADS Eloisa Graziele Titular

5º Período - TADS Ruan Rocha Suplente

2º Período - Ciências Sociais Nayane Dourado da Silva Titular

2º Período - Ciências Sociais Mirellem Lourenço de Oliveira Suplente

4º Período - Ciências Sociais Glenda Geracy de Brito Titular

4º Período - Ciências Sociais Eduarda Flores Nogueira Suplente

6º Período - Ciências Sociais Vitória Pereira Lopes Titular

6º Período - Ciências Sociais Cícera Suyanne Alves Pereira Suplente

8º Período - Ciências Sociais Sidinaldo Batista Santos Titular



8º Período - Ciências Sociais Rosilene Pereira de Freitas Suplente

1º Período - Ciências Biológicas Murilo Dias Titular

1º Período - Ciências Biológicas Laura Almeida Bueno Suplente

3º Período - Ciências Biológicas Jordana Gontijo Marmori Mota Titular

3º Período - Ciências Biológicas Jamily Luiza Marques Lourenço Suplente

5º Período - Ciências Biológicas Geovana Thainá Vaz Machado Titular

5º Período - Ciências Biológicas Gabriel Gomes dos Santos Suplente

7º Período - Ciências Biológicas Gabriel Henrique Lopes de 
Abreu

Titular

7º Período - Ciências Biológicas Kettlyn Guedes Araújo Suplente

1º Período - Engenharia Civil Higor Gomes Lima Titular

1º Período - Engenharia Civil ---- Suplente

3º Período - Engenharia Civil Dalva Daniela Ferreira Pereira Titular

3º Período - Engenharia Civil Pablo Arlindo Souza Marques 
França

Suplente

5º Período - Engenharia Civil Geovana Thainá Vaz Machado Titular

5º Período - Engenharia Civil Gabriel Gomes dos Santos Suplente

7º Período - Engenharia Civil Gabriel Henrique Lopes de 
Abreu

Titular

7º Período - Engenharia Civil Kettlyn Guedes Araújo Suplente

9º Período - Engenharia Civil Maria Clara Cruz Titular

9º Período - Engenharia Civil Augusto Soares Farias Suplente

            

(assinado eletronicamente)
Bruno Quirino Leal

Diretor-Geral Pro Tempore do IFG- Câmpus Formosa
Portaria 118 de 13/01/2025



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Quirino Leal, DIRETOR(A) - CD2 - CP-FORMOSA, em 15/08/2025 16:28:59.

Este documento foi emiTdo pelo SUAP em 14/08/2025. Para comprovar sua autenTcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

680445
0acb8a44be

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 64 esquina com Rua 11, S/Nº, S/N, Expansão Parque Lago, Formosa / GO, CEP 73813-816

(61) 3642-9455 (ramal: 9455)


